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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zékladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoc¢tu na rok 2022.
Rozpocet obce Turnia na Bodovou bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 21.12.2021 na 23.
zasadnuti OZ uznesenim ¢. 197 b)/2021.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac januar 2022 rozpoctovym opatrenim ¢.1 v
zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018,

- druha zmena rozpoctu na rok 2022 vykonand za mesiac februdr 2022 rozpoctovym opatrenim ¢.2
v zmysle Vnltorného predpisu ¢. 1/2018 a rozpoctovym opatrenim €.39 v zmysle preambuly
rozpoctu na rok 2022,

- tretia zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana rozpoctovym opatrenim ¢.4 a schvalena obecnym
zastupitel'stvom dia 09.03.2022 na 24. zasadnuti pod ¢islom 208/2022,

- §tvrtd zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac marec 2022 rozpoctovym opatrenim ¢.5
v zmysle Vnutorného predpisu ¢. 1/2018,

- piata zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac april 2022 rozpoctovym opatrenim €.6 v
zmysle Vnuatorného predpisu €. 1/2018 a rozpoctovym opatrenim €. 7 v zmysle preambuly rozpoctu
na rok 2022,

- Siesta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac maj 2022 rozpoctovym opatrenim €. 8 v
zmysle preambuly rozpoctu na rok 2022.rozpoctovym opatrenim €.9 v zmysle Vnlitorného predpisu
¢. 172018,

- siedma zmena rozpoc¢tu na rok 2022 vykonana rozpoctovym opatrenim €. 10 na zéklade uznesenia
obecného zastupitel'stva obce Turiia nad Bodvou €. 218/2022 z 25. zasadnutia OZ obce Turiia nad
Bodvou zo dna 29.06.2022,

- 0sma zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac jin 2022 rozpoctovym opatrenim €. 11 v
zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018,

- deviata zmena rozpoctu na rok 2022 vykonand za mesiac jul 2022 rozpoctovym opatrenim €. 12
v zmysle preambuly rozpoctu na rok 2022 a rozpoctovym opatrenim ¢. 13 v zmysle Vnutorného
predpisu €. 1/2018,

- desiata zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 14 na zéklade uznesenia
obecného zastupitel'stva obce Turfia nad Bodvou €. 233/2022 z 26. zasadnutia OZ obce Turna nad
Bodvou zo dna 24.08.2022,

- jedendsta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonand za mesiac august 2022 rozpoctovym opatrenim
¢. 15 v zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018,

- dvanésta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonand za mesiac september 2022 rozpoctovym
opatrenim ¢. 16 v zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018 a rozpo¢tovym opatrenim €. 17 v zmysle
preambuly rozpoctu na rok 2022,

- trindsta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonané rozpoctovym opatrenim €. 18 a schvalend obecnym
zastupitel'stvom dna 24.10.2022 na 27. zasadnuti pod ¢islom 253/2022,

- Strnasta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonand za mesiac oktober 2022 rozpoctovym opatrenim
¢.19 v zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018,



- patndsta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana za mesiac november 2022 rozpoctovym opatrenim
¢. 20 v zmysle preambuly rozpoc¢tu na rok 2022, a rozpoctovym opatrenim ¢. 21 Vnuatorného
predpisu €. 1/2018,

- Sestnasta zmena rozpoctu na rok 2022 vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 22 v zmysle preambuly
rozpoctu na rok 2022, rozpoctovym opatrenim ¢. 23 v zmysle Vnutorného predpisu €. 1/2018.

Vyska dlhu podla § 17 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov za bezné
uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajiice uctovné obdobie - tabul’ka €. 15.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny % plnenia
Schvileny rozpocet Skutoénost’ | k rozpoctu
rozpocet po poslednej k 31.12.2022 po
zmene zmenach
Prijmy celkom 4075 810,00 | 4417339,00 | 3932018,66 89
z toho :
Bezné prijmy 2949398,00 | 3172019,00 | 3082591,44 97
Kapitalové prijmy 176 347,00 176 347,00 319,85 0
Kapitalové prijmy - RO 0 4 200,00 3 998,00 95
Finan¢né prijmy 949 490,00 1 043 209,00 822 395,41 79
Prijmy RO s pravnou 20 575,00 24 564,00 22 713,96 93
subjektivitou
Vydavky celkom 4021320,00 | 4416539,00 | 3775812,13 85
z toho :
Bezné vydavky 1169 112,00 1271 375,00 1 104 974,79 87
Kapitalové vydavky 985 317,00 1112 897,00 716 320,54 64
Finanéné vydavky 150 010,00 121 010,00 114 908,52 95
Bezné  vydavky RO | 1716 881,00 1907 057,00 1 835 610,28 96
s pravnou subjektivitou
Kapitalové vydavky RO 0 4 200,00 3 998,00 95
s pravnou subjektivitou
Rozpoctové 54 490,00 800,00 156 206,53
hospodarenie obce
. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia

Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
2 949 398 3196 583 3105 305,40 97

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 196 583,00,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 3 105 304,40 EUR, ¢o predstavuje 97 % plnenie.




e BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ % plnenia
Schvialeny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
2 929 398 3172019 3 082 591,44 97

Z rozpoctovanych beznych prijmov 3 172 019,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
3 082 591,44 EUR, ¢o predstavuje 97 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
1300 000 1439199 1413 664,68 98

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 1309 199,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 303 635,61 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 59 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 58 309,31 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 25 211,70 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 26 134,92 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 3 025,47 EUR. Za
nedoplatky z minulych rokov 3 937,22 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z
nehnutelnosti v sume 29 881,73 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 3 200,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 2 329,00 €, ¢o je 73 %
plnenie a pozostava z prijmu za rok 2022, z nedoplatkov za predchadzajuce obdobie 325,60 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa vo vySke 1 753,81 €. Této Ciastka pozostava
z pohl'adavky za rok 2022 vo vyske 570,00 € a pohl'adavky za predchédzajuce obdobia vo vyske
1 183,81 €.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 300,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 16,00 €, ¢o predstavuje
plnenie na 5 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 63 000,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 48 081,16 €, Coje 73 %
plnenie. Za rozpoctovy rok (2022) bolo uhradenych 36 676,86 €. Nedoplatky z minulych rokov a to
za roky 2005 az 2021 boli vymozené vo vyske 11 404,30 €.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunélny odpad a drobny stavebny odpad
za prechadzajice obdobia a rok 2022 spolu vo vyske 305 278,41 €.

Tato ciastka pozostava z pohladavky za rok 2022 vo vySke 62 277,93 € apohladavky za
predchadzajtice obdobia vo vyske 243 000,48 €.

Daii z ubytovania
Z rozpoctovanych 1 000,00 € k 31.12.2022 bolo prijatych k 31.12.2022 968,00 €, ¢o predstavuje
97 % plnenie. Plnenie sa odvija od skutocného poctu ubytovanych v sledovanom obdobi.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
82 300 82 800 61 758,54 75

Prijmy z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 35 970,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 19 211,98 €, ¢o je 53%

plnenie.

Uvedeny prijem predstavuje prijmy z prendjmu nasledovne:

- prendjom nebytovych priestory na ucely podnikania 1 041,69 €
- prenajom za umiestnenie vysielatel'ského zariadenia 2 323,56 €
- prenajom bytov sup. ¢. 701 - 703, sup. ¢. 690 a 690 12 082,34 €
- prendjom pozemkov 3764,39 €

Administrativne a iné poplatky

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 6 000,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 4 194,00 €, ¢o je 70 %
plnenie. Cast’ prijmov tvoria prijmy ako s administrativne poplatky za overovanie, matri¢né ukony,
stavebné konania, vydavanie roznych potvrdeni.)

Poplatky a platby z predaja sluzieb

e Zrozpoctovanych 19 000,00 € spolu (za vodné a sto¢né, elektricki energiu a kurenie,
kopirovacie prace, rozhlas, materski Skolu, cintorinsky poplatok, rezijné¢ naklady
telocvicne..., atd’.). bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 16 540,19 €, ¢o je 87 %
plnenie.

e Zrozpoctovanych 500,00 € za znecistenie ovzdusSia bol skutocny prijem vo vyske 0,00 €.

e Zrozpoctovanych 500,00 € urokov z vkladov, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 0
€.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po posledne;j k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
18 200 21330 31 812,37 102

Z rozpoctovanych inych nedanovych primov 21 330,00 € bol k 31.12.2022 skuto¢ny prijem [z
dobropisov (6 460,57 €), spolufinancovania SPOU! vratane thrady nedoplatku za predchadzajuce
obdobie (11 626,00 €), z vratiek (3 715,80 €), ndhrada za vyrub (10,00 €)] spolu 21 812,37 € ¢o
predstavuje 102 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 1 650 021,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 1 610
169,22 EUR, ¢o predstavuje 98 % plnenie.

' SPOU - spolo¢ny obecny tirad



Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ukel
Ministerstvo dopravy, vystavby na preneseny vykon Statnej spravy — na
. . 8 724,46 | . .
a regiondlneho rozvoja SR, useku stavebného poriadku
Ministerstvo dopravy, vystavby na preneseny vykon Statnej spravy — na
a regionalneho rozvoja SR, 291,00 useku Specializovaného stavebného uradu
Bratislava pre miestne a ucelové komunikdcie
Okresny urad KosSice, odbor Skolstvo - normativny a nenormativny
y 1401 659,00 | ", . . .
Skolstva prispevok pre zdkladné Skoly a m§
Ministerstvo vnutra Slovenske;j na preneseny vykon Statnej spravy na useku
. 8 713,50 :
republiky matriky
Okresny urad Kosice, odbor na preneseny vykon Statnej spravy — na
starostlivosti o Zivotné 362,13 | useku starostlivosti o Zivotné prostredie
prostredie
UPSVaR Kosice — okolie 20 220,20  na stravovanie pre deti v hmotnej nudzi
UPSVaR Kogice — okolie 2 589,60 | na Skolské potreby pre deti v hm. nudzi
UPSVaR Kosice — okolie 2 837,90 osobitny prijemca — davka v hm.nudzi
UPSVaR Kosice — okolie 9 764,29 | osobitny prijemca - rodinné pridavky
Ministerstvo vnutra SR na preneseny vykon $tatnej spravy na Useku
1 193,28 | hlasenia pobytu obCanov a registra
obyvatel'ov
Ministerstvo vnutra SR 2440 | 13 preneseny vykon Statnej spravy na useku
’ registra adries
Urad prace, socialnych veci na podporu vytvorenia pracovného miesta
arodiny KoSice — okolie pre znevyhodnenych uchadzacov
0 zamestnanie u verejnych zamestnavatel'ov
13 573,45 | - podl'a §54 ods.1 pism. a) zak. ¢. 5/2004 Z.
Z. ,,Sanca na zamestnanie*
- podla §50 j zék. €.5/2004 Z. z.
- podla § 54+ zék. ¢. 5/2004 Z. z.
Dobrovol'na poziarna ochrana na zabezpecenie akcieschopnosti DHZO
3 000,00 y
SR Turna nad Bodvou
Metodicko-pedagogické centrum na narodny projekt ,,Skola otvorena
. 78 190,62 . .
Bratislava vSetkym
na narodny projekt ,,Podpora
Ministerstvo vnutra SR 36 411,33 predprimarneho vzdelavania deti
z marginalizovanych romskych komunit*
Ministerstvo vnutra SR na zabezpecenie vydavkov v stvislosti s
8 074,14 B
Vol'bami a referendom
Ministerstvo vnutra SR 291.00 M2 zabezpecenie vydavkov v suvislosti
’ s pandémiou COVID-19
UPSVaR Kosice — okolie 79,67 osobitny prijemca - pohrebné
Ministerstvo hospodarstva SR 2 141,38 na zvySené néklady na elektricka energiu
Ministerstvo vnutra SR 1 911,00 naubytovanie odidenca
Ministerstvo vnutra SR na vyplatu odmien na preneseny vykon
1686,87 . ., "
Statnej spravy v zmysle KZ
CRH Slovensko a.s. 5500.00 1@ nakup stromcekov a projekt Turna *

Dvorniky

SPOLU:

1607 169,22

Granty a transfery boli G¢elovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.




o Kapitdlové prijmy:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
176 347,00 176 347,00 319,85 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 176 347,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
319,85 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 176 347,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 319,85 EUR, ¢o je 0
% plnenie.
Jedné sa o prijem za predaj :
- budovy (splatka rodinného domu sup. ¢. 168) 90,00 €
- bytov (splatky bytov sup. ¢. 338,339,291,292...) spolu 22985 €

Neplnenie prijmov predstavuju splatky za kipu bytov v bytovych domoch sup. ¢. 338, 339, 291,
292, 625 najmi poberatel'mi socialnych davok.

e Prijmové financné operdcie:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
949 490,00 1 043 209,00 822 249,72 79

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operacii 1043 209,00 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2022 v sume 822 249,72 EUR, ¢o predstavuje 79 % plnenie.

Stcast’ou prijatého rozpoctu na rok 2022 bolo schvalené aj pouZitie rezervného fondu v sume

317 490,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 183 956,42 EUR.

V roku 2022 boli pouzité: 5
a) nevycerpané prostriedky zo SR
- na useku Skolstva (normativne a nenormativne fin. prostriedky) v sume 25 718,38 EUR

b) prostriedky rezervného fondu nasledovne:

- na splatku investi¢ného uveru (zberny dvor) vsume 13 884,00 EUR,
- na splatku investi¢ného tveru vsume 43 332,00 EUR,
- na splatku investi¢ného uveru vsume 34 899,99 EUR,
- na rekonstrukciu budovy MKS vsume 69 608,85 EUR,
- na zabezpecenie zriadenie inzin.sieti IBV Sidl. vV sume 5 000,00 EUR,
- na roz§irenie verejného osvetlenia Ciga Vv sume 7 328,94 EUR,
- na nakup a rozmiestnenie spomalovacov V sume 9 902,64 EUR,
c) dlhodoby bankovy uver vsume 612 574,92 EUR



e Prijmy rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvéleny rozpocet na

Skuto¢nost’

% plnenia

Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
20 575 24 418 22 713,96 93

Z rozpoctovanych beznych prijmov 24 418,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 22

713,96 EUR, ¢o predstavuje 93 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizaicii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola s materskou skolou

Schvéleny rozpocet na

Skutoc¢nost’

% plnenia

Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
18 285 21 038 20 335,78 97

Z rozpoctovanych beznych prijmov 21 038,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

20 335,78 EUR,

- z toho nevycCerpané financné prostriedky zo Skolskej jedalne materskej Skoly za rok 2022

¢inili sumu 145,69 EUR.

Zakladna Skola s vyucovacim jazykom madarskym — Alapiskola

Schviéleny rozpocet na

Skuto¢nost’

% plnenia

Schvialeny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
2290 3526 2 523,87 72

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola s materskou skolou

Schviéleny rozpocet na

Skuto¢nost’

% plnenia

Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
0 4200 3 998,00 97

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 4 200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

3 998,00 EUR,

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na

Skutoc¢nost’

% plnenia

Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
4 021 320 4416 539 3775 808,13 85




Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 4 416 539,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022
v sume 3 775 812,13 EUR, ¢o predstavuje 85 % Cerpanie.

1. Beiné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpodet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
1169112 1271375 1104 974,79 87

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1271 375,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 1 104 974,79 EUR, ¢o predstavuje 87 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 319 331,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume
307 184,29 EUR, ¢o je 96 % Cerpanie.

Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného kontrolora, zamestnancov obce pracujicich
na obecnom urade, matrike, spolo¢nom stavebnom urade, pracovnikov zamestnanych v ramci
narodného projektu ,,Podpora zamestnavania uchadzacov o zamestnanie®.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 140 269,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
123 4375,32 EUR, ¢o je 88 % cerpanie.

St tu zahrnuté odvody z miezd stalych pracovnikov ako aj zamestnancov na dohodu o vykonani
prace apracovnej ¢innosti za zamestnavatela vratane poistenia do doplnkovej dochodkovej
poistovne.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 748 958,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
633 612,60 EUR, ¢o je 85 % cCerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk obce, ako su
cestovné ndhrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd Gdrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 50 459,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 30 171,87
EUR, (vtom: stravovanie deti v hmotnej nudzi, Skolské potreby, rodinné pridavky, ¢innost
telovychovnej jednoty, OZ Castrum Thorna, nemocenské davky, ¢lenstvo v organizaciach,) ¢o
predstavuje 60 % Cerpanie.

Vyska dotécii z rozpoctu obce bola v roku 2022 ovplyvnena pandémiou ochorenia COVID — 19 ako
aj energetickou krizou. Dotacie boli poskytnuté 3 subjektom, ¢o malo negativny vplyv na
fungovanie ostatnych organizacii v neziskovom sektore.

Splicanie iirokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, poZickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 12 358,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 10 568,71
EUR, ¢o predstavuje 86 % Cerpanie.
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2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
985317 1112 897 716 320,54 64

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 1 112 897,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 716 320,54 EUR, ¢o predstavuje 64 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Projektova dokumentacia “Vybudovanie IBV Sidlisko Cementar*

Z rozpoctovanych 5 760,00 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k 31.12.2022 v sume 5 760,00 EUR,
¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

b) RekonsStrukcia kultirneho domu

Z rozpoctovanych 80 000,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2022 v sume 69 608,85 EUR,
¢o predstavuje 87 % Cerpanie.

¢) Rozsirenie verejného osvetlenia — osvetlenie hradu

Z rozpoctovanych 10 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 7 328,94 EUR,
¢o predstavuje 73 % Cerpanie.

d) Nakup spomalovacov

Z rozpoctovanych 10 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 9 902,00 EUR,
¢o predstavuje 99 % Cerpanie.

e) Regeneracia miestnych komunikacii a chodnikov 2021

Z rozpoctovanych 700 000,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 611 586,59
EUR, ¢o predstavuje 87 % cCerpanie.

f) Nakup vypoctovej techniky

Z rozpoctovanych 2 240,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 525,00 EUR, ¢o
predstavuje 68 % Cerpanie.

g) Nakup telekomunikacnej techniky

Z rozpoctovanych 2 550,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 2 530,48 EUR, ¢o
predstavuje 99 % Cerpanie.

h) Rozsirenie kamerového systému*

Z rozpoctovanych 10 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 6 058,68 EUR,
¢o predstavuje 61 % Cerpanie.

i) Nakup zariadenia pre potreby DHZ

Z rozpoctovanych 1 000,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2022 v sume 991,00 EUR, ¢o
predstavuje 99 % Cerpanie.

j) Nakup motorovej kosacky

Z rozpoctovanych 1 030,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 1 029,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie

3. Vydavkové financéné operdcie

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
150 010 121 010 114 908,52 95

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 121 010,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2022 v sume 114 908,52 EUR, co predstavuje 95 %.
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4. Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvialeny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
1716 881 1907 057 1 835 610,28 96

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1907 057,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 1 835 610,28 EUR, ¢o predstavuje 96 % Cerpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola s materskou skolou Turfia nad Bodvou

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvialeny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
859 981 978 492 924 422,37 94

Zakladna Skola s vyucovacim jazykom madarskym - Alapiskola

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvaleny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
856 900 928 565 911 187,91 98

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola s materskou skolou

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
Schvialeny rozpocet rok 2022 po poslednej k 31.12.2022 k rozpoctu po
zmene zmenach
0 4200 3 998,00 97

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 4 200,00 EUR bol skuto¢ny vydavok k 31.12.2022
mv sume 3 998,00 EUR,

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu 3105 305,40
z toho : bezné prijmy obce 3082 591,44

bezné prijmy RO 22 713,96
[Bezné vydavky spolu 2 940 585,07
z toho : bezné vydavky obce 1104 974,79
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bezné vydavky RO 1 835 610,28
Beiny rozpocet 164 720,33
[Kapitalové prijmy spolu 4 317,85
z toho : kapitalové prijmy obce 319,85

kapitalové prijmy RO 3 998,00
[Kapitalové vydavky spolu 720 637,39
z toho : kapitalové vydavky obce 716 318,54

kapitalové vydavky RO 3 998,00
Kapitdalovy rozpocet -716 000,69
Schodok beziného a kapitilového rozpoctu -551 280,36
Uprava schodku H (o) 31 924,06
Upraveny schodok beiného a kapitilového rozpoctu -583 204,42
Prijmové finan¢né operécie 822 395,41
'Vydavkové finanéné operacie 114 908,52
Rozdiel finanénych operdcii 707 486,89
PRIJMY SPOLU 3932 018,64
VYDAVKY SPOLU 3775812,13
Hospodirenie obce 156 2 06,5.1
Upraveny schodok HC 31 924,04
Upravené hospoddrenie obce 124 282,47

Schodok rozpoctu v sume 551 280,36 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 31 924,06 EUR bol v rozpoctovom roku 2022 vysporiadany
- z finan¢nych operécii v sume 583 204,42 EUR.

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a)

nevyéerpané prostriedky zo SR tGdelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajlicom rozpoctovom roku v sume 28 983,75 EUR, atona:

preneseny vykon v oblasti Skolstva — normativne fin. prostriedky v sume 26 496,56 EUR
preneseny vykon v oblasti Skolstva — nenormativne fin.prostriedky v sume 2 088,39 EUR
na projekt MRK - PRIM II. vsume 398,80 EUR

nevyéerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v na
referendum 2023 v predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1 951,98 EUR,

nevycerpané prostriedky z prijatého uveru z Prima banka Slovensko a.s. t¢elovo urcené na
kapitalové vydavky poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 988,33
EUR a to:

- na projekt Regeneracia miestnych komunikécii a chodnikov 2021 v sume 988,33 EUR

Zostatok financnych operacii v sume 707 486,59 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie upravené¢ho schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 583 204,42 EUR.
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Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 124 282,47 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu v sume 124 282,47 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
124 282,47 EUR.

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z. z. v zneni neskorsich
predpisov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 207 113,07
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 229 319,54
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- vramci schvaleného rozpoctu na rok 2022

uznesenie €. 197 b)/2021 zo dna 21.12.2022 166 889,06
- vramci zmeny rozpo¢tu obce na rok 2022 12 164,72
uznesenie €. 218/2022 zo dna 29.6.2022
- vramci zmeny rozpoCtu obce na rok 2022 14 902,00
uznesenie €. 233/2022 zo dna 28.08.2022
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 252 476,19
Socialny fond

Obec vytvéra socialny fond v zmysle zékona ¢.152/1994 Z. z. v zneni neskorSich predpisov. Tvorbu
a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 141521
Prirastky - povinny pridel - 1,00 % 2 948,61

- povinny pridel - 0,50 % 1 474,30

- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - zavodné stravovanie 0,00

- regeneraciu PS, dopravu 4 613,00

- dopravné 0,00

- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 1225,12
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Fond rozvoja byvania

Obec vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zakona ¢. 182/1993 Z. z. v zneni neskorSich predpisov.
Obec prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich ¢asti, pozemkov
zastavanych domom, ako aj z pril'ahlych pozemkov méze pouzit’ len na obnovu a rozvoj bytového
fondu a vystavbu a obnovu infrastruktury obce. Nevycerpané finan¢né prostriedky st zdrojom
fondu rozvoja byvania obce a obec ich moze pouzit' iba na obnovu arozvoj bytového fondu
a vystavbu a obnovu infrastruktury obce; o pouziti fondu rozvoja byvania obce rozhoduje obecné

zastupitel'stvo.

Prostriedky fondu rozvoja byvania pouzije obec na zéklade rozhodnutia obecného zastupitel’stva,
najmd na novu vystavbu bytov, rekonstrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastnictve obce, rekonstrukciu
tepelnych zdrojov, ak su vo vlastnictve obce, zateplovanie, ale aj na vystavbu alebo obnovu
chodnikov, obchodov, vodovodu, plynofikéciu atd’..

Fond rozvoja byvania Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 10 163,09
Prirastky 0,00
Ubytky 0,00

KZ k 31.12.2022 10 163,09

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov KZ k 31.12.2022 v EUR | ZS k 01.01.2022 v EUR
Majetok spolu 5975 193,82 5618 119,79
NeobeZny majetok spolu 5157 168,75 4 665 689,99
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 588,00 789,60
Dlhodoby hmotny majetok 4526 115,75 4 030 805,44
Dlhodoby finanény majetok 630 465,00 634 094,95
ObeZny majetok spolu 812 898,46 946 193,72
z toho :
Zasoby 24 843,00 40 660,68
Zuctovanie medzi subjektami VS 160 479,74 189 648,59
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 83 448,45 81 363,84
Finan¢né ucty 541 032,96 634 520,61
Poskytnuté névratné fin. vyp. dlhodob. 0,00 0,00
Poskytnuté ndvratné fin. vyp.kratkod. 309431 0,00
Casové rozliSenie 5126,61 6 236,08

PASIVA

Nazov

KZ k 31.12.2022 v EUR

ZS k 01.01.2022 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

5975 193,82

5618 119,79

Vlastné imanie

3273117,88

3321317,74

z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,000,00 0,00
Fondy 0,00
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Vysledok hospodérenia 3273117,88 3321317,74
Zavizky 1038 579,58 530 740,81
z toho :

Rezervy 12 895,00 13 470,00
Ziuc¢tovanie medzi subjektami VS 41 915,27 25 295,15
Dlhodobé zavizky 171 863,83 186 142,23
Kratkodobé zavizky 73 270,15 78 407,31
Bankové uvery a vypomoci 738 635,32 227 426,12
Casové rozliSenie 1 663 496,36 1766 061,24

7. PrehlPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Zavazky celkom | ztoho v lehote z toho po
Druh zavizku k31.12.2022 v splatnosti lehote
EUR splatnosti
Kratkodobé zavizky 73 270,16 73 270,16
- dodavatel'om 23 549,53 23 549,53 0,00
- zamestnancom 17 618,48 17 618,48 0,00
- poistovniam 13 358,80 13 358,80 0,00
- danovému uradu 3579,51 3579,51 0,00
- preddavky 470,00 470,00 0,00
- ostatné 14 088,31 14 088,31 0,00
- iné 605,53 605,53 0,00
Bankové uvery 738 635,32 738 635,32
- dlhodobé uvery 611419,37 611 419,37 0,00
- bezné bankové tvery 127 215,95 127 215,95 0,00
Dlhodobé zavizky 171 863,83 171 863,83
- ostatné dlhodobé 170 638,71 170 638,71 0,00
- ostatné zavizky 1225,12 1225,12 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2022 983 769,31 983 769,31
Stav uverov k 31.12.2022
) Vyska Rocna Rocna Zostatok
Veritel Ucel poskytnutého splatka splatka uveru (istiny) Rok
uveru istiny urokov k 31.12.2022 | splatnosti
za rok 2022 | za rok 2022
Prima banka | Exekucny
Slovensko titul 221 390,53 | 9249,73 45,81 r. 2022
a.s.
Prima banka | Investi¢ny
Slovensko uver 190 902,39 | 13 884,00 | 1190,71 38 178,39 | r.2025
a.s.
Prima banka | Investi¢ny
Slovensko uver 260 000,00 | 43 332,00 1517,20 | 122 782,00 | r.2025
a.s.
Prima banka | Investi¢ny
Slovensko uver 612 574,92 | 34 899,99 232,67 | 577674,93 | r.2031
a.s.
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Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov., moze
na plnenie svojich uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok ndvratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekroci 25%

skuto¢nych beznych prijmov predchédzajuceho rozpoctového roka.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021

- skuto¢né bezné prijmy obce 3006 210,28

- skutocné bezné prijmy RO 13 490,96
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 3019 701,24
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

- zostatok istiny z bankovych tiverov 738 635,32

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné najomné byty 184 727,02
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 1164 331,26
Do celkovej sumy sa nezapoclitavaju zaviazky:

- z iverov zo SFRB obecné ndgjomné byty 184 727,02
Spolu suma zaviazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 184 727,02
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 738 635,32

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto¢né bezné prijmy k 31.12.2021 § 17 ods.6 pism. a)
738 635,32 3019 701,24 24,46 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce 3006 210,28

- skuto¢né bezné prijmy RO 13 490,96
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2021 3019 701,24
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 1365 747,09

- dotacie z UPSVaR 131 236,08

- dotacia z MV SR 74 346,46

- dotacia z MS SR 31462,67

- uCelovo uréena dotacia DPO SR 3 000,00

- ucelovo urcend dotacia (obec + RO) 17 990,96
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2021 1623 783,26
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021 1395 917,98
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821005 114 908,52

- 821007 13 542,80

- 651002 2 986,39

- 651003 7 597,60
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022 139 035,31
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Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2022 k 31.12.2021

139 035,31 1395 917,98 9,96 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Turna nad Bodvou nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii:

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec Turna nad Bodvou v roku 2022 poskytla dotacie v sulade s VZN o poskytovani dotécii
z rozpoctu obce €. j. 1248/2006 pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu
vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Vyska poskytnutych dotécii z rozpoc¢tu obce bola v roku 2022 ovplyvnend pandémiou ochorenia
COVID — 19 ako aj energetickou krizou.. Dotéacie boli poskytnuté iba 3 subjektom, ¢o malo
negativny vplyv na fungovanie organizacii v neziskovom sektore.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00
Obcianske zdruZzenie Castrum Thorna 4 000,00 € 4 000,00 € 0,00
Obcianske zdruzenie Tornum 500,00 € 500,00 € 0,00

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VSeobecne
zavazného nariadenia obce Turfia and Bodvou o poskytovani dotacii z rozpoctu obce €. j. 1248/2006
pravnickym osobam, fyzickym osobam.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti
Obec Turiia nad Bodvou v roku 2022 nevykonavala podnikatel'sk(l ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlaich uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
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finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Staitnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoctom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
financnych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Zakladna Skola 273 028,14 273 028,14 0,00
s materskou Skolou
Zakladna Skola 47 277,55 47 277,55
s vyu¢ovacim  jazykom 0,00
mad’arskym — Alapiskola
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Suma Suma skutocne Ro;diel v €
poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
. finanénych finanénych
Poskytovatel’ Ucelové urcenie grantu, prostriedkov prostriedkov v
transferu v€
-1- -2- -3- -5-
Ministerstvo Na preneseny vykon §tatnej
dopravy, vystavby | spravy na useku 0.00
a regionalneho stavebnictva — bezné 8 724,46 8 724,46 ’
rozvoja SR, vydavky
Bratislava
Ministerstvo Na preneseny vykon Statnej
dopravy, vystavby | spravy na useku
a regionalneho Specializovaného
rozvoja SR, stavebného uradu pre 291,00 291,00 0,00
Bratislava miestne a ucelové
komunikacie (doprava)-
bezné vydavky
Okresny urad Skolstvo - normativny a
Kosice, odbor nenormativny prispevok pre | 41 659 00 | 1373 074,05 | 28 584,95
Skolstva zakladné skoly a materskt
Skolu — beZné vydavky
Ministerstvo Na preneseny vykon Statnej
vnutra SR spravy na useku matriky — 8 713,50 8 713,50
. L 0,00
bezné vydavky
Okresny trad Na preneseny vykon Statnej
Koswe,' odbgr spravy na us'ekli. , 362.13 362.13 0,00
starostlivosti o starostlivosti o Zivotné
zivotné prostredie | prostredie — bezné vydavky
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Urad préce,
socialnych veci

Stravovanie pre deti
v hmotnej nudzi — bezné

a rodiny Kogice — | vydavky 20 220,20 20 220,20 0,00

okolie

Urad préce, Skolské potreby pre deti

socialnych veci v hmotnej nudzi — bezné 7 589.60 7 589.60 0.00

arodiny KoSice — | vydavky ’ ’ ’

okolie

Urad prace,

socialnych veci Na rodinné pridavky — 9764.29 9764.29 0.00

arodiny KoSice — | bezné vydavky ’ ’ ’

okolie

Urad préce, Osobitny prijemca davky

socialnych veci v hmotnej nudzi — bezné 2917.57 2917.57 0.00

arodiny KoSice — | vydavky ’ ’ ’

okolie

Ministerstvo Na preneseny vykon Statnej

vnutra SR spravy na useku hldsenia 1 193.28 1193.28 0.00
pobytu ob¢anov a registra ’ ’ ’
obyvatel'ov —bezné vydavky

Ministerstvo Na preneseny vykon §tatnej

vnutra SR spravy na useku registra 24,40 24,40 0.00
adries — bezné vydavky ’

Ministerstvo Na preneseny vykon Statnej

vnutra SR spravy na vol'by a
referendum 2023 bezné 8074.14 6122,16 | 1951.98
vydavky

Urad prace, Na projekt ,,Podpora

socidlnych veci zamestnavania uchadzacov 13 573.45 13 573.45 0.00

arodiny KoSice- | o zamestnanie* ’ ’ ’

okolie

Urad vlady Na projekt: Podpora

Slovenske;j predprimarneho vzdeldvania 36 411.33 3601253 | 398.80

republiky deti z marginalizovanych ’ ’ ’
romskych komunit*

Metodicke Na narodny projekt ,,Skola

pedagogické otvorend vSetkym* 73 190.62 73 190.62 0.00

centrum ’ ’ ’

Bratislava

Ministerstvo Na zabezpecenie vydavkov

vnutra SR v stvislosti s pandémiou 221,00 221,00 0.00
COVID-19 ’

Ministerstvo na zvySené naklady na 0,00

hospodarstva SR | elektricka energiu 2 141,38 2 141,38

Ministerstvo na ubytovanie odidenca 0,00

vndtra SR 1 911,00 1911,00

Ministerstvo na vyplatu odmien na

vnutra SR preneseny vykon Statnej 1 686,87 1 686,87 0.00
spravy v zmysle KZ ’

CRH Slovensko na nakup stromcekov 3 000,00 3 000,00 0,00

a.s. a projekt Turna&Dvorniky 2 500,00 2 500,00
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¢) Finan¢né usporiadanie voci Staitnym fondom

Obec Turiia nad Bodvou nemala v roku 2022 uzatvorent zmluvu so Statnym fondom.

d) Financné usporiadanie vo¢i rozpo¢tom inych obci

Obec Turiia nad Bodvou nemala v roku 2022 uzatvorent zmluvu s inymi obcami.

e) Financné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec Turfia nad Bodvou nemala v roku 2022 uzatvorena zmluvu s VUC.

f) Financ¢né usporiadanie vodi organizdciam mimo verejnej spravy

Suma prijatych

Suma skuto¢ne

Rozdiel

ochrana SR

Obec finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-1- -2- prostriedkov -4-
-3-
CRH Slovensko a.s. 5 500,00 5 500,00 0,00
Dobrovol'na poZiarna 3 000,00 3 000,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu obce za rok 2022 tvori prilohu ¢&. 1
k Zavere¢nému uctu obce Turiia nad Bodvou.
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Navrh uznesenia:

Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavnej kontrolorky stanovisko k Zaverecnému uctu
obce Turnia nad Bodvou za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo obce Turfia nad Bodvou berie na vedomie spravu auditora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo obce Turfia nad Bodvou schval'uje Zaverecny tcet a celoro¢né hospodarenie
obce Turiia nad Bodvou za rok 2022 bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia za rok 2022 na
tvorbu rezervného fondu vo vyske 124 282,47 EUR.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie upraveny schodok bezného a kapitalového rozpoctu za
rok 2022 vo vyske 583 204,42 EUR.
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